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Sprawozdanie z I Międzynarodowego  
Spotkania Projektowego 

„Innowacje pedagogiczne w edukacji polonijnej. 
Wspieranie kompetencji nauczycieli w środowisku 

dwu i wielojęzycznym” (Polish PIE)
Poznań, 11-12.02.2023 roku

11-12.02.2023 roku na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu Pracownia Badań nad Procesem Uczenia się 
zorganizowała pierwsze spotkanie międzynarodowego projektu, zatytułowane-
go „Innowacje pedagogiczne w edukacji polonijnej. Wspieranie kompetencji na-
uczycieli w środowisku dwu i wielojęzycznym” (ang. „Pedagogical Innovations 
in Polish diaspora education. Supporting teachers’ competences in a bilingual 
and multilingual environment”) – w skrócie Polish PIE: Pedagogical Innovation 
in Education, dofinansowanego przez Unię Europejską (nr umowy 2022-1-PL-
01-KA220-SCH-000086408).

Projekt Polish PIE stanowi innowacyjne przedsięwzięcie, które w ramach part-
nerstw współpracy realizowane jest przez Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu ze szkołami polonijnymi, działającymi przy stowarzyszeniach w Is-
landii, Hiszpanii, Turcji i Włoszech. Nadrzędnym priorytetem projektu jest wspie-
ranie nauczycieli i kadry kierowniczej szkół polonijnych poprzez rozbudowanie 
i wzmocnienie ich kompetencji społeczno-przyrodniczych, z wykorzystywaniem 
technologii cyfrowych (narzędzia TIK). Towarzyszącym temu priorytetem jest włą-
czanie i różnorodność we wszystkich obszarach edukacji, zwłaszcza prowadzonych  
w środowiskach dwu i wielojęzycznych. Projekt w konkursie zajął 4. miejsce (na 14 
dofinansowanych projektów i 53 złożone wnioski) i uzyskał ponad milion złotych 
dofinansowania na realizację zadań, obejmujących 2 lata działalności projektowej. 
Efektem finalnym współpracy nauczycieli akademickich i szkolnych będzie mo-
nografia, zawierająca rozdziały teoretyczne i metodyczne. Rezultaty działalności 
projektowej zostaną zamieszczone na stronie www projektu, a działania projekto-
we można śledzić na portalach społecznościowych, to jest Facebooku i Instagramie.

Spotkanie na Wydziale Studiów Edukacyjnych było pierwszym bezpośred-
nim spotkaniem wszystkich partnerów – koordynatorów projektu. Uroczystość 
rozpoczęła się 11.02.2023 o godz. 10:00 w sali Rady Wydziału. Otworzyła je Pani 
Dziekan Wydziału Studiów Edukacyjnych – prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Mi-
chalska, witając zgromadzonych gości i życząc udanych obrad. Następnie głos 
zabrała dr Michalina Kasprzak – kierownik główny projektu – wprowadzając 
wszystkich w tematykę projektu, opisując ideę jego powstania, etapy wniosko-
wania i misję zaplanowanych działań.

Następnie głos zabrali przedstawiciele wszystkich instytucji biorących udział 
w projekcie. Prezentację rozpoczęli gospodarze spotkania: dr Michalina Kasprzak 
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(kierownik główny), prof. UAM dr hab. Michał Klichowski (zastępca kierowni-
ka), dr Mateusz Marciniak (sekretarz) oraz eksperci i członkowie zespołu: prof. 
UAM dr hab. Hanna Krauze-Sikorska, prof. UAM dr hab. Eliza Rybska, dr To-
masz Przybyła, dr Joanna Sikorska, mgr inż. Anna Klichowska, mgr inż. Agniesz-
ka Kruszwicka, mgr Weronika Rochatka. Działalność Associació Cultural Escuela 
Polaca (Stowarzyszenie Kulturalne Szkoła Polska) w Katalonii (Hiszpania) za-
prezentowała prezes stowarzyszenia i dyrektor szkół polonijnych – Ewa Hojna. 
Kolejną instytucję Polonyalılar Kültür ve Eğitim Derneği (Polonijne Stowarzy-
szenie Kultury i Nauki) w Antalyi (Turcja) zaprezentowały nauczycielki – Mag-
dalena Drop-Altıntaş i Monika Iştın. Funkcjonowanie Consiglio dell’Istruzione 
in Lingua Polacca in Italia (Rada Oświaty Polonijnej we Włoszech) przedstawiła 
prezes stowarzyszenia – Joanna Wesołowska. Prezentację Polski Skolinn i Reykja-
vik (Szkoły Polskiej w Reykjaviku im. Janusza Korczaka, Islandia) przedstawiły 
nauczycielki – Mariola Bondarow i Katarzyna Dreksa. W spotkaniu wzięli udział 
nauczyciele akademiccy i szkolni z wszystkich instytucji partnerskich.

Po krótkiej przerwie odbył się pierwszy warsztat integracyjno-menadżerski, 
zatytułowany „Microsoft Teams jako platforma komunikacji w międzynarodo-
wym zespole projektowym”, który poprowadziła dr Joanna Sikorska. Pierwszy 
dzień obrad zakończył się wspólną kolacją w centrum Poznania oraz uczestnic-
twem w koncercie karnawałowym „W rytmie tańca – od klasyki do jazzu” w auli 
uniwersyteckiej.

Drugi dzień obrad prowadziła dr Michalina Kasprzak – kierownik główny pro-
jektu. Spotkanie skierowane było do koordynatorów krajowych i dotyczyło kwe-
stii administracyjnych oraz merytorycznych. Tego dnia odbył się sześciogodzin-
ny warsztat integracyjno-menadżerski: „Kompetencje menadżerskie w projektach 
międzynarodowych”, który również poprowadziła dr Michalina Kasprzak. Na-
stępnie odbyła się dyskusja, w której lokalni kierownicy projektowi podjęli istot-
ne decyzje, dotyczące zwiększenia jakości i efektywności zaplanowanych działań.  
W dalszej części odbyła się ewaluacja spotkania i wspólna obiadokolacja. Pierwsze 
spotkanie projektowe służyło przede wszystkim uporządkowaniu kwestii admi-
nistracyjnych i merytorycznych projektu oraz integracji wszystkich partnerów. Na 
podstawie wyników ewaluacji spotkania wiadomo, że udało się ten efekt osiągnąć.

Bardzo dziękujemy Władzom Wydziału i Uniwersytetu, pracownikom ad-
ministracyjnym i naukowym zaangażowanym w realizację tego przedsięwzięcia. 
Szczególne podziękowania kierujemy do wszystkich członków projektu i mamy 
nadzieję, że niebawem opublikujemy pierwsze efekty naszej współpracy.
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